COMUNE DI Cod. Fisc. E P. IVA 00284720356
Tel. 0522 998511

CASALGRANDE Fax 0522 841039
v urp@comune.casalgrande.re.it

Egg;%%ﬁfég;ﬁ%ﬁf“ﬂmm pec: casalgrande@cert.provincia.re.it
: Lol www.comune.casalgrande.re.it

42013 CASALGRANDE

Servizio LL.PP. e Patrimonio

Ordinanza n® 20 del 21/04/2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Vistigliart. 6, 7, 157, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Esecuzione;

- Viste le richieste del Sig. Bianco Gennaro in qualita di Presidente della Societa Sportiva “Salvaterra
Eventi” avente sede a Salvaterra di Casalgrande (RE) in via Reverberi, 30 pervenuta il 12.03.2015 prot. N.
4031, relativamente alla regolamentazione del traffico per lo svolgersi della “Manifestazione amatoriale di
regolarita auto storiche e moderne” di sabato 02 maggio 2015 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 e di domenica
03.maggio 2015 dalle ore 14:00 alle ore 20:00 a Salvaterra di Casalgrande ed alla richiesta di autorizzazione al
transito in Piazza Martiri della Liberta — via A.Moro in tutto il tratto della Zona a Traffico Limitato per domenica
03.05.2015 dalle ore 9:00 alle ore 10:30;

- Considerato che tale manifestazione comporta I'occupazione parziale delle vie e delle piazze del centro
della frazione di Salvaterra generalmente occupate dal mercato settimanale della domenica e precisamente
piazza U. Farri, piazza S. Allende, via Canalazzo, via Michelangelo e via Reverberi;

- Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento a salvaguardia della sicurezza delle persone e delle
cose e per consentire il regolare svolgersi della manifestazione;

ORDINA

o In occasione della “Manifestazione amatoriale di regolarita auto storiche e moderne” a Salvaterra, sabato
02.05.2015 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 e domenica 03.05.2015 dalle ore 14:00 alle ore 20:00 &
vietata la circolazione e la sosta a tutti i veicoli a Salvaterra di Casalgrande nelle seguenti vie e/o piazze:

- su tutta piazza U. Farri,
- su tutta piazza S. Allende
- In via Canalazzo a partire da Piazza Farn fino in corrispondenza del civico 10;
- In via Michelangelo a partire via Reverberi fino all'intersezione con via Giotto;
- In via Reverberi nel tratto compreso tra via Ruini fino all'intersezione con via | Maggio;

inoltre viene consentito il transito in Piazza Martiri della Liberta — via A.Moro in tutto il tratto della Zona a
Traffico Limitato alla velocitd massima consentita di 30 km/h nella giornata di domenica 03.05.2015 nella
fascia oraria dalle h. 9:00 alle ore 10:30; i

e Sono esclusi dal presente provvedimento i mezzi attinenti alla manifestazione, i mezzi di soccorso e di
Polizia;

e La soc. sportiva “Salvaterra Eventi” —via Reverberi n.30 Salvaterra di Casalgrande (RE)- dovra
provvedere al posizionamento di opportuna cartellonistica di sicurezza e indicazione (almeno quarantotto
ore (art. 6 c.4 lett. f. CDS) prima dell’inizio della manifestazione) ed all'adozione di tutti gli accorgiment
ed operazioni previste dalle specifiche norme in materia di sicurezza stradale, il tutto come previsto dal
N.C.d.S;

e | veicoli in sosta nei luoghi e nei tempi sopra indicati verranno rimossi;

e Gli Operatori della Polizia Municipale unitamente ai Responsabili della manifestazione, al fine di consentire
I'ottimale svolgimento della manifestazione e per motivi di sicurezza e di salvaguardia di persone e cose,
potranno apportare le dovute modifiche alla viabilita;

o E’fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento.

abile Servizio LL.PP.

%do Sorrivi)




